Sistem moneter yang berlaku didunia sekarang ini keberadaannya telah ada

setelah melalui beberapa masa evolusi. Sistem moneter yang telah berlaku pada masa

Nabi Muhammad SAW adalah bimetallic standard dimana emas dan perak (dinar dan

dirham) bersirkulasi secara terus-menerus.

Ketika khalifah kedua dari Bani Umayyah (41-132 H/662-750 M) rasio antara

dinar dan dirham adalah 1: 12, dan ketika Bani Abassyiah berkuasa (132-656 H/ 750-

1258 M) rasionya mencapai 1:15 atau kurang64. Berhubungan dengan turunya rasio

dinar dan dirham secara terus menerus, nilai tukar antara dinar dan dirham telah

berfluktuasi secara lebar pada perbedaan waktu dan dalam perbedaan bagian-bagian

negara Muslim. Rasio itu turun rendah sekali sampai mencapai 1:35 dan bahkan 1:50.

Menurut al-Maqrizi (w. 845 H/ 1442 M) dan muridnya al-Asadi (wafat setelah 854 H/

1450 M), instabilitas ini dimungkinkan karena adanya pergantian atau keluarnya

sirkulasi coin yang buruk dengan coin yang baik, dimana penomena ini selanjutnya

pada 16 abad yang akan datang dikenal sebagai hukum Grasham (Gresham’s Law).

Amerika Serikat telah mengadopsi bimetallic ini pada tahun 1792.

kulit unta sebagai mata uang yang kemudian membawa refleksi bagi tulisan-tulisan para

fukaha’ (ahli fikih) melalui sejarah Muslim. Contoh, Imam Ahmad bin Hambal (w

241H/1328M) telah mengamati bahwa tidak ada kerusakan dalam pengadopsian mata

uang lain yang secara umum diterima oleh masyarakat. Ibnu Hazm (w 456H/1064M)

juga tidak menemukan beberapa alasan bagi kaum Muslimin membatasi mata uangnya

hanya kepada dinar dan dirham. Ibnu Taimiyyah (w 505H/1328H) merasa bahwa dinar

dan dirham tidak dinginkan untuk demi milik mereka saja karena kemampuannya

membantu menjadi media alat pertukaran.